
Об утверждении тарифов для МУП 

«Водоканал» на услуги по приему и 

обработке снега  

с автомобильных дорог г.Казани 

В соответствии с решением Казанской городской Думы от 20.04.2006 

№9-8 «О порядке установления цен, тарифов на товары, работы и услуги 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений г.Казани» (с 

изменениями), в целях обеспечения нормативного содержания дорог в зимний 

период и улучшения санитарно-экологической ситуации в г.Казани 

постановляю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 тарифы для

МУП «Водоканал» на услуги по приему и обработке снега с автомобильных 

дорог г.Казани согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Администрациям районов Исполнительного комитета г.Казани

(Р.Х.Шамсутдинов, А.И.Салихов, В.В.Жаворонков, Р.Р.Фатхутдинов), Комитету 

внешнего благоустройства Исполнительного комитета г.Казани 

(И.И.Саляхутдинов) осуществить контроль за обеспечением нормативного 

содержания дорог в зимний период. 

3. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 15.10.2021

№2668 «Об утверждении тарифов для МУП «Водоканал» и МУП треста 

«Горводзеленхоз» на услуги по приему и обработке снега с автомобильных дорог 

г.Казани» признать утратившим силу с 01.01.2025. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 5344 от 25.12.2024. Исполнитель: Сафина Д.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.12.2024 12:03

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.12.2024 №5344



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.В.Куляжева. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5344 от 25.12.2024. Исполнитель: Сафина Д.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.12.2024 12:03

http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 25.12.2024 №5344

Тарифы для МУП «Водоканал» на услуги по приему 

и обработке снега с автомобильных дорог г.Казани 

Предприятие Адрес расположения 

снегоплавильного 

пункта 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Тариф за 

тонну снега 

с НДС 

МУП «Водоканал» Улица Воровского-

улица Короленко 

16:50:110101:768 

250,0 

Улица Портовая (1) 16:50:012002:8 

Улица Портовая (2) 16:50:012002:4 

Улица Несмелова 16:50:000000:4174 

Улица Васильченко 16:50:310102:182 

Улица Тульская – 

улица Техническая 

16:50:080114:35 

Проспект Победы 16:50:060201:597  

Улица Аделя Кутуя 16:50:060403:188 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5344 от 25.12.2024. Исполнитель: Сафина Д.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.12.2024 12:03


